АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от $ S. 4J- Ло-1£ №
г. Ирбит

Об утверждении Административных регламентов по предоставлению
муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об
утверждении сводного перечня первоочередных государственных и

"Муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Постановлением
Правительства Свердловской области от 16.11.2011 N  1576-ПП (ред. от 19.08.2015)
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций и административных регламентов предоставления
государственных услуг», Постановление Правительства Свердловской области от
19.01.2012 N 17-1111 (ред. от 18.03.2014) «О региональных государственных
информационных системах «Реестр государственных и муниципальных услуг
(функций) Свердловской области» и «Портал государственных и муниципальных
услуг (функций) Свердловской области», руководствуясь статьей 29.1, 31 Устава

'Ирбитского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить:
1) Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Зачисление в образовательное учреждение» (Приложение № 1).
2) Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования (детские сады)» (Приложение № 2).

3) Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных
учреждениях, расположенных на территории Ирбитского муниципального
образования» (Приложение № 3).

4) Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение
электронного дневника и электронного журнала успеваемости на территории
Ирбитского муниципального образования» (Приложение № 4).

« 1 1рС Д 0С Тс1В Л 6Н И 6 И Н ф О рМ сЩ И И  О р с з у л ы с и а л .  л и ш ч ^ н и и ,  i v v h y v u ™ ,  . .

иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное
учреждение» (Приложение № 5).

6) Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах,
рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых
календарных учебных графиках» (Приложение № 6).

7) Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных
лагерях» (Приложение № 7).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники Ирбитские» и
на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
экономике и труду Леонтьеву М.М.

Ирбитского муниципального образе
Глава администрации

А.В. Никифоров